
“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV                    Nº 1018 - A Extra                    de 21 de setembro de 2021                    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.129, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

 Art. 1º Será facultativo o ponto para os servidores municipais, em suas respectivas repartições, no dia 11 de outubro de 2021 – segunda-feira.

 Art. 2º Os Secretários e Diretores de Departamento da Prefeitura e o Presidente da  SAEMJA – Agência Reguladora do Serviço de Água, Esgoto e Saneamento 
do Município de Jahu estabelecerão o sistema de plantão mais adequado às necessidades da Municipalidade, de modo a não prejudicar o andamento dos serviços, 
nem privar os munícipes de atendimento de emergência.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 20 de setembro de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo   

Declara Facultativo o Ponto nas repartições públicas municipais.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.130, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

  
  Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
 

 Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito adicional suplementar no valor total de R$ 886.415,26 (oitocentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e 
quinze reais e vinte e seis centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, conforme especificação a seguir: 

Nº DOTAÇÃO 1945 VALOR R$ 886.415,26

UNIDADE EXECUTORA 02.06.01 SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

FUNÇÃO 28 ENCARCOS ESPECIAIS

SUB FUNÇÃO 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

PROGRAMA 0006 GESTÃO MUNICIPAL

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.40.00 SERVICOS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICAÇÃO



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

2 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

 Art. 2º O crédito aberto será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 886.415,26 (oitocentos e oitenta e seis mil, 
quatrocentos e quinze reais e vinte e seis centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

 Art. 2º O crédito aberto será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), 
nos termos do artigo 6º, inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS - FONTE 01 886.415,26

TOTAL 886.415,26

DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS - FONTE 01 1.100.000,00

TOTAL 1.100.000,00

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 20 de setembro de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 20 de setembro de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.131, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

  
  Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
 

 Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito adicional suplementar no valor total de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), com fundamento 
na autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, conforme especificação a seguir:

Nº DOTAÇÃO 1496 VALOR R$ 1.100.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUB FUNÇÃO 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 0003 CIDADE JARDIM

AÇÃO 1023 RECAPEAMENTO, PAVIMENTACAO E SERVICOS COMP

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.132, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

  
  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 239.428,85 (duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos 
e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, conforme especificações a seguir: 

Nº DOTAÇÃO 230 VALOR R$ 950,00

UNIDADE EXECUTORA 02.17.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO 18 GESTAO AMBIENTAL

SUB FUNÇÃO 541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

PROGRAMA 0003 CIDADE JARDIM

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nº DOTAÇÃO 1061 VALOR R$ 124.478,85

UNIDADE EXECUTORA 02.29.01 SECRETARIA DE DES ECON E EMPREENDEDORISM

FUNÇÃO 23 COMERCIO E SERVICOS

SUB FUNÇÃO 121 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

PROGRAMA 0001 CIDADE EMPREENDEDORA

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Nº DOTAÇÃO 1457 VALOR R$ 49.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.10 ENSINO INFANTIL

FUNÇÃO 12 EDUCACAO

SUB FUNÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

PROGRAMA 0002 CIDADE ESCOLA

AÇÃO 2016 MANUTENCAO DE ESCOLAS DE EDUCACAO INFANTIL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 213.00.00 EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Nº DOTAÇÃO 1718 VALOR R$  30.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.34.01 SECRETARIA DE PROTECAO E DIREITO ANIMAIS

FUNÇÃO 04 ADMINISTRACAO

SUB FUNÇÃO 122 ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA 0006 GESTAO MUNICIPAL

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

4 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

Nº DOTAÇÃO 1765 VALOR R$ 35.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.37.01 SECRETARIA JUSTICA E DEFESA DA CIDADANIA

FUNÇÃO 03 ESSENCIAL A JUSTICA

SUB FUNÇÃO 122 ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA 0006 GESTAO MUNICIPAL

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Nº DOTAÇÃO 228 VALOR R$ 239.428,85

UNIDADE EXECUTORA 02.17.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO 18 GESTAO AMBIENTAL

SUB FUNÇÃO 541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

PROGRAMA 0003 CIDADE JARDIM

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.0 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação nos termos do artigo 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei n° 
4.320/64, de artigo 7º, inciso IV da Lei Orçamentária, totalizando o valor de R$ 239.428,85 (duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e 
cinco centavos), conforme segue:

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 20 de setembro de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.133, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

  
  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
 

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), com fundamento na 
autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, conforme especificações a seguir: 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Extrato de Termo Aditivo ao Convênio

  
Instrumento: 1º Termo Aditivo ao Convênio 9050.
N° do Instrumento: 9087.
Conveniada: Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo – Juízo da 63ª Zona Eleitoral de Jaú/SP.
Objeto: Alterar o item 4 do título “Etapas ou Fases de Execução do Objeto pelo Município” do Plano de Trabalho, que é parte integrante do Convênio, em que a 
obrigação da prestação de serviços de limpeza passará a ter a especificação de 5 (cinco) vezes por semana.
Prazo de Vigência: 02 de setembro de 2021 a 28 de setembro de 2025.

Município de Jahu,
em 21 de setembro de 2021.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

Nº DOTAÇÃO 1071 VALOR R$ 100.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.30.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA

FUNÇÃO 20 AGRICULTURA

SUB FUNÇÃO 121 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

PROGRAMA 0001 CIDADE EMPREENDEDORA

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Nº DOTAÇÃO 1073 VALOR R$ 100.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.30.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA

FUNÇÃO 20 AGRICULTURA

SUB FUNÇÃO 121 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

PROGRAMA 0001 CIDADE EMPREENDEDORA

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), nos 
termos do artigo 6º, inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS - FONTE 01 200.000,00

TOTAL 200.000,00

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 20 de setembro de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

6 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Educação



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

8 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

9Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

10 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

11Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

12 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

13Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

14 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

Secretaria de Economia e Finanças
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 1.606-PG/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO: 010/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08/2021.
DATA ASSINATURA: 10/09/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AMPOLAGEM PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO: 

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

15Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 1.785-PG/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 018/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08/2021.
DATA ASSINATURA: 14/09/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), DE ACORDO COM 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES.
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO:

C.H. LAZZARI - ME
CNPJ nº 10.348.911/0001-68



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

16 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

17Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

18 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 2729-PG/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 026/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/2021.
DATA ASSINATURA: 15/09/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO DO CANIL MUNICIPAL, CLÍNICA VETERINÁRIA MUNICIPAL E SEMOV (CASTRAMOVEL).
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO: 

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ 34.772.843/0001-28



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

19Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 2729-PG/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 026/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/2021.
DATA ASSINATURA: 15/09/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO DO CANIL MUNICIPAL, CLÍNICA VETERINÁRIA MUNICIPAL E SEMOV (CASTRAMOVEL).
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO: 

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 2729-PG/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 026/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/2021.
DATA ASSINATURA: 15/09/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO DO CANIL MUNICIPAL, CLÍNICA VETERINÁRIA MUNICIPAL E SEMOV (CASTRAMOVEL).
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO: 

FERNAMED LTDA.
CNPJ 04.759.433/0001-86

M.G. DOMINGUES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNJPJ 33.735.524/0001-80



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

20 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 2729-PG/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 026/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/2021.
DATA ASSINATURA: 15/09/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO DO CANIL MUNICIPAL, CLÍNICA VETERINÁRIA MUNICIPAL E SEMOV (CASTRAMOVEL).
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO: 

CIRÚRGICA UNIAO LTDA.
CNPJ 04.063.331/0001–21



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

21Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

22 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 2729-PG/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 026/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/2021.
DATA ASSINATURA: 15/09/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO DO CANIL MUNICIPAL, CLÍNICA VETERINÁRIA MUNICIPAL E SEMOV (CASTRAMOVEL).
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO: 

E. L. MACHADO MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ 08.734.023/0001-31



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

23Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

24 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

25Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1018 A Extra - de 21 de setembro de 2021

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 175-PG/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 033/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021/2021.
DATA ASSINATURA: 16/09/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PELO PERÍODO DE 12 MESES.
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO: 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º: 10374/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA. - EPP – C.N.P.J. N.º: 24.802.687/0001-47 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, A SER UTILIZADO PELA SECRE-
TARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COM RECURSO ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202031350009, CELEBRADO PELA UNIÃO POR MEIO 
DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA E PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 11.920,84 (ONZE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E 
QUATRO CENTAVOS) – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 015/2021 – ASSINATURA: 03/09/2021.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.
CNPJ: 7.889.115/0001-28

Expediente
Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.


